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Gruppetilbud til Ældre Sagens Lokalafdelinger 
 
 
 
 
Vær med til at debattere fremtiden. Send pensionen på pension og 
invester i pauser til at leve hele livet. 
 
Om få årtier er der dobbelt så mange mennesker over 80 år i Danmark som nu. Og mange unge har 
mistet tilliden til, at der vil være penge til dem, når de engang får brug for dem. Vi er nødt til at skabe en 
model, der giver mening for alle mennesker hele livet – og ikke bare når vi når en bestemt alder.  
 
Mange ved det, men få taler om det: Vi har ikke råd til at opretholde vores folkepension i den nuværende 

udgave. Og hvad værre er: Den passer dårligt til os og vores liv i dag. 
 
Hvad nu hvis vi havde et system, hvor man ikke var dømt til at knokle, indtil man kan få pension – og 
derefter oven i købethar svært ved at få lov at blive på arbejdsmarkedet? 
 
Et system, der passer til vores liv og behov hele livet – og som samtidig vil skabe nogle pausefonde, der 
er så store, at de kan gøre en virkelig forskel i forhold til bæredygtig udvikling. Og som den enkelte 

opsparer samtidig skal have direkte indflydelse på. 
 
Så lad de få, der taler om det, blive til de mange - lad os få gang i debatten og handlinger, der sikrer at 
alle kan leve livet hele livet. 
 
Vi har før været i stand til at tænke stort og visionært – det gjorde vi blandt andet, da vi skabte de 

nuværende pensionssystemer.  
 
Jeg har mere end 30 års erfaring fra den finansielle sektor. Jeg har været direktør i PenSam, hvor blandt 
andet udvikling af pensionsordninger har været på dagsordenen, fx valgmulighed, forebyggelse og 

sundhed, investering med mere. Erfaringer her fra har jeg brugt til at skrive debatbogen JOB-STOP-GO.  
 
Selve arrangementet foregår ved, at jeg kommer med et oplæg, der ridser fakta op. Jeg stiller et 

spørgsmål til deltagerne, der skal få gang i debatten og ordet er frit til at kommentere, stille spørgsmål 
og naturligvis have holdninger til, hvordan vi kan leve hele livet. Der bliver en kort pause, hvor der er 
mulighed for indbyrdes at vende emnet og herefter går debatten løs igen. 
 
Varigheden er ca. 1 time og 30 minutter afhængig af hvor mange, der deltager i debatten, og det kan 
tilrettes efter eventuelle ønsker om afviklingen. 
 

Pris 5.000 kr. inkl. Moms ekskl. kørsel som beregnes fra Rudersdal og evt. brobizz. 
 
Kontakt mig for nærmere aftale om arrangementet 
 
Helen Kobæk 
e-mail: helenkobaek@gmail.com 

Mobil:  4057 2245 
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Lad  debatten begynde 
   
 
 
 
 
 


